
 

www.vardsamverkan.se/skaraborg 

 

1 

M.A Samverkansgrupp Barn och unga 2023-03-29 

Tid: 09.00-12.00 

Plats: Rosen, Skaraborgs Sjukhus Skövde 

Deltagare 

Agnetha Tibblin (ordf.), Ananthi Flodin (distans) Anette Bergsten, Emmelie Alvarsson (sekr.), Gustav 

Grunselius, Karin Ahlqvist, Krister Bergqvist, Lenita Hägg, Malin Gustavsson (distans), Maria 

Qvarnström och Marie Hufvudsson. 

Förhindrade: Anci Loft, Charlotte Warling, Karina Bronell, Kristina Berner, Lena Friberg, Lena Vestlin, 

Lotta Blom, Mona Nylander, Petra Aronsson, Poitr Wysota och Robin Ahlm. 

Under mötets gång visades dessa Powerpoint-bilder som utgör komplement till anteckningarna. 

Ärenden 

• Inledning – Agnetha 

 

• Representation i gruppen - Processtöden  

Hur gör vi vid förhinder? Efter dialog i beredningen informeras om att representanter vid 

enstaka frånvaro inte ska utse ersättare. Vid längre sammanhängande frånvaro kan det 

däremot vara aktuellt att ändra representant för någon verksamhet.  

Frågor från gruppen: kan vi ha vartannat möte digitalt och vartannat fysiskt? Kan vi även 

försöka variera mötesdagar? Kanske göra en kartläggning vad som passar gruppen bäst? Har 

vi representanter från alla ”berörda” verksamheter eller saknar vi fortfarande någon? 

Beredningen tar med sig dessa frågor.  

 

• Representation från SkaS – Krister/Marie  

Nya förutsättningar med ny organisation.  

Kan gruppen tänka sig att välkomna in en BUP-representant som ordinarie medlem? 

Beslut: Gruppen accepterar SkaS önskemål om en extra representant. 

 

• Återkoppling Egenvård/LSS - Krister 

Det projekt som drivits mellan SkaS och Lidköpings kommun under hösten redovisades för 

Vårdsamverkan Skaraborgs strygrupp under februari. Styrgruppen ställdes sig då bakom 

projektets förslag att eskalera till Vårdsamverkan Västra Götaland (VVG) med förslag att 

tillsätta en länsgemensam arbetsgrupp som tittar på hur hälso- och sjukvård kan säkerställas 

på korttid LSS. 

VVG har möte parallellt med detta möte och Krister kommer därför smita ut för en kort 

rapport där VVG föreslås ställa sig bakom att lägga in frågan i prioriteringslistan över 

länsgemensamma uppdrag som VVG ska ta ställning till under våren. 

Mot mötets slut återkopplar Krister att VVG valde att inte ställa sig bakom den föreslagna 

skrivningen, istället tog man direkt i mötet beslut att påskynda frågan genom att begära att 

ett förslag till uppdragshandling för en arbetsgrupp skulle tas fram för beslut redan till nästa 

möte i maj månad. 

  

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/pvv10725-441807065-431/surrogate
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• SIP/Samverkanskompetens – Emmelie/Krister 

Utbildning i lärportalen är en satsning i Skaraborg. Finns inget liknande på länsnivå i nuläget. 

Viktigt att även representanter från verksamheter som jobbar med barn & unga, som skola 

och IFO, får vara med och utvärdera utbildningen.  

Fråga från gruppen? Vad skiljer grundutbildning och fördjupningsutbildning? I 

fördjupningsdelen ingår en större del samverkanskompetens och även en workshop i att göra 

en SIP tillsammans.  

Under april finns också 2 planerade grundutbildningstillfällen på distans planerade. Se under 

menyvalet Utbildningar och konferenser på Vårdsamverkan Skaraborgs webbplats för att 

hitta information Aktuella utbildningar i SIP och Samverkanskompetens. Emmelie och Helene 

genomför också fördjupningsutbildningar vid förfrågan från verksamheterna. 

Save-the-date: En SIP-konferens är planerad till 11 oktober, mer information kommer inom 

kort via Vårdsamverkan Skaraborgs webbplats. 

 

• Stimulansmedel Handlingsplan Psykisk hälsa – Processtöden  

Information om medel för 2023 koppat till samverkansgrupp barn & unga. Se PP.  

20.000 kommer gå ut till varje lokal partssamverkan som smörjmedel för det lokala arbetet. 

Tanken är att pengar skickas ut med ett öppet och fritt uppdrag men ska återrapporters vid 

årsslutet vad man gjort för pengarna. En fråga från gruppen: finns det någon särskild 

anledning att alla grupper får samma summa? Det skiljer ganska mycket i storlek från våra 

olika kommuner. Svaret är att det är för att förenkla administrationen.  

 

 

• Fullföljda studier berättar om deras kraftsamlingsområde – Susanne Sandgren  

Susanne Sandgren informerar om Fullföljda studier och har dialog med gruppen om 

gemensamma perspektiv, utmaningar och potentiella lösningar. 

Fråga från gruppen: Hur får ni med de ungas synpunkter? Maria tipsar om sjukhusets 

ungdomsråd. En viktig grupp är kronisk sjuka barn som har svårt att fullfölja sina studier.  

Svar: Vi jobbar i nuläget med unga kommunutvecklare men är öppna för andra tips. Susanne 

fortsätter gärna diskutera denna fråga vidare.  

Fråga från gruppen: Vad är det för skillnad på ”Det syns inte” och YAM, som många skolor 

redan använder sig av? ”Det syns inte” är ett bra komplement till YAM. YAM går lite mer på 

djupet och kräver lite mer tid och resurser.  

 

  

https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/skaraborg/utbildningar-och-konferenser/kommande-utbildningar/kommande-utbildningar-i-sip-och-samverkanskompetens/
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• En väg in (EVI) - Processtöden 

o Lägesrapport arbetsgrupp – gruppen har haft ett möte, väntar in Skav-dialogen för 

fortsatt arbete.   

o Aktuell statistik – en punkt som engagerar gruppen.  

Diskussion om egenremisserna och den låga andel som godkänns. Ska egenremisser 

ens finnas som ett alternativ när det inte fungerar?  

Skaraborg har överlag sämre siffor för accepterade remisser jämfört med hela 

regionen.  

o Exempel på remiss från UPH (Agnetha Tibblin) – har varit en lång resa med EVI där 

inga remisser från UPH godkändes i början. Efter remiss-utbildningar och många 

dialoger godkänns nu de flesta remisser. Det är inte lätt och det kräver mycket jobb 

men det finns mycket stöd att få. Remisstöd finns och följer man den godkänns 

oftast remisserna.  

o Skav-dialog med EVI 24/4 för berörda verksamheter.  

 

• Utvärdering Partssamverkanskonferensen 15 mars – Processtöden 

Processtöden ger en kort information om den mycket uppskattade 

partssamverkanskonferensens innehåll. Därefter förevisas utvärderingssvaren från dagen 

som över lag var mycket positiva även om det finns några få detaljer som skulle gå att 

utveckla till kommande år. 


